
НАПРЕДОК НА АКТИВНОСТИ ВО ОДНОС НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА АПТА 2020 
ГОДИНА 

  
 
 
 
 

Седми состанок на Комитетот за следење на ИПАРД  
 
 
 

26.11.2020 
 

  
 

 
 



Инструмент за претпристапна помош на Европската Унија  
за рурален развој за 2014-2020 

 
 

 

ЦЕЛ АКТИВНОСТ ИНДИКА
ТИВЕН 

ДАТУМ / 
БРОЈ НА 
АКТИВН

ОСТИ 

ТИП НА ПОСТАПКА 
ПРИ НАБАВКА 

ПРОЦЕНЕ
ТА 

ВРЕДНОС
Т НА 

НАБАВКА    
(во €) 

ИНДИКАТИВНА 
АЛОКАЦИЈА ОД 

ЕУ ФОНДВИ 
 

% од 
вкуп
но          

во € 

1. Следење на 
ИПАРД 
Програмата и 
Комитет за 
следење на ИПАРД 

1.1 Организација на Комитетот за следење на ИПАРД 2014-
2020 – 1 состанок поради новонастанатите услови со 
ковид 19 
(просторија за состаноци, работни материјали вклучително и 
превод, канцелариски материјали, кетеринг услуги и учество 
на членови и презентери, on-line врска со претставници на 
ДГ АГРИ) 

1.2 Организација на Комитетот за следење на ИПАРД 2014-
2020  - 4 состаноци вкупно, два состаноци годишно, за 
период од 2 години 

(просторија за состаноци, работни материјали 
вклучително и превод, канцелариски материјали, 
кетеринг услуги и учество на членови и презентери) 

Октомври 
2020  
 
 
 
 
 
 
Октомври 
2020 
 
 

 
Постапка до 2.500 
евра  

 
 
 
 
 

Поедноставена 
тендерска 
процедура 

 
 

2.500 
 
 
 
 
 
 

50.920 
 
 

0,1% 
 
 
 
 
 
 
4,3 % 
 
 

1.275  
 
 
 
 
 
 

43.282 
 
 

2.  Трошоци за 
кампања за 
информирање и 
публицитет 

  

 

   

3. Трошоци за 
преведување и 
толкување 

3.1 Превод на ИПАРД програма 
 (ангажирање на професионални преведувачи за официјален 
превод на ИПАРД Програмата) 

Ноември 
2020 

Единечен тендер 
7.500 0,7% 6.375 

4. Трошоци за 
семинари и посети  
 

4.1 Учество на национални учесници во посети и семинари 
(сместување, транспорт и дневници) 

* максимален износ – паушал -1300 € (за учесник /за 3 дневен престој) 

 
30 

 

 
39.000 2,2 % 33.150 

4.2 Учество на национални учесници во посети и семинари      
(на покана од страна на Европска Комисија) 

(сместување, транспорт и дневници) 

 
20 

 

Поедноставена 
тендерска 
процедура 

26.000 1,4 % 22.100 
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5.  Трошоци 
поврзани за  
подготовка на 
потенцијалните 
лагови за 
спроведување на 
мерката 
"Спроведување на 
локалните 
стратегии за 
рурален развој - 
ЛИДЕР пристап" 

5.1 Обука за подготовка на потенцијални закони за 
спроведување 
((сала за сосатаноци, освежување, работни материјали, кетеринг 
услуги)) 

Ноември, 
2020 

 
 
 
 
 

Набавка до 2.500 
евра 

 
2.500 0.1% 1.275 

6. Подготовка на 
програмски мерки и 
спроведување на 
мерките 

6.1 Канцелариски материјал 
Канцелариски материјал  

Ноември, 
2020 

 
Набавка до 2.500 

евра 2.400 0.1 % 1.275 

7. Евалуација на 
ИПАРД 
Програмата 

7.1 Реализација на активности за евалуација предвидени во 
Планот за Евалуација (точка 5. Временски период за 
2018, 2019 и 2020)  
(услуги од експерт) 

7.2 Реализација на активности за евалуација Ex-Ante 
(услуги од експерт) 

Октомври
, 2020  

 
 

Ноември 
2020 

 

 
Поедноставена 
тендерска 
процедура 

 

20.000 
 
 
 

80.000 
 

1,2 % 
 
 
 

7,8% 
 

17.548 
 
 
 

68.000 
 

7.3 Организација на состаноци на управувачките групи за 
евалуација 

(просторија за состаноци, работни материјали вклучително и 
превод, канцелариски материјали и кетеринг услуги) 

Декември
, 2020 

 
 

Набавка под 2.500 
евра 
 

 

2.400 
 
 

0,1 % 
 

 

2.040 
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8.  Воспоставување 
и работење на 
национална мрежа 
за рурален развој 

  

 

   

9. Поддршка за 
плати 

 
  

 

   

10. Насочување на 
специфични 
делови од 
системот за 
управување и 
онтрола 

10.1 Сосотаноци со подсекторските групи  -  состаноци 
со сите подсекторски групи опфатени во мерка 1 
(сала за сосатаноци, освежување, работни материјали, 
кетеринг услуги) 

Октомври 
2020 
 
 

Процедура под 
2.500 евра 
 

2.500 
 

0.1 % 
 

1.257 
 

10.2 Подобрување и надградба на ИПАРД 2014-2020 
систмот за следење 

( сместување, транспорт, работни                          
материјали) 

Ноември 
2020 

 
 
 

Процедура под 
2.500 евра 2.500 

 
 
 

0,5 % 
 
 
 

8.925 
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10. Насочување на 
специфични 
делови од системот 
за управување и 
контрола 

      

  
 

   

10.3   Поддршка за програмирање на нови мерки во 
Програмата ИПАРД III  

(услуги од експерт) 
 

10.4   Набавка на дата база 
   (лиценца) 
 

 

 
Октомври 2020 

 
 
 

Октомври 2020 
 
 
 
 

 
 
Поедноставена 

тендерска 
процедура 

 
 

114.000 
 
 
 

40.000 
 
 
 

8,7% 
 
 
 

3,9% 
 
 
 

96.900 
 
 
 

34.000 
 
 
  

      
ВКУПНО   392.220  333.387 
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Реализирани активности во 2020 од Техничка 
помош: 
 
 

 Организација на Мониторинг Комитет 
 

 Набавка на Канцелариски Материјали 
 

 Еx-Post евалуација на ИПАРД 2007-2013 програма 
 

 Реализација на Кампања за публицитет на ИПАРД  
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Активности кои се во фаза на реализација од 
Мерката Техничка помош: 
 
 

 Организација на 4 состаноци на Мониторинг Комитет 
 

 Набавка на Дата База 
 

 Еx-ante евалуација на ИПАРД III програма 
 

 Превод на програмата на ИПАРД 
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ВИ БЛАГОДАРАМ ЗА ВНИМАНИЕТО 
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